



MBC Assens ApS

Esrumvej 435A, Plejelt, 3230 Græsted

CVR-nr. 37 18 21 09

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juli 2023.

Marianna Kristine Chabert
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet

MBC Assens ApS

Esrumvej 435A

Plejelt

3230 Græsted

CVR-nr.: 37 18 21 09

Stiftet: 27. oktober 2015

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Marianna Kristine Chabert

Michael Hansen Braginski

Revision

Christensen Kjørulff

Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Østbanegade 123

2100 København Ø



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i år bestået af renovering af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -214 t.kr. mod -207 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.177 t.kr. mod -604 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt indskudskapitalen. Det er ledelsens forventning efter færdiggørelse af byggeriet at opnå positiv indtjening og retablere selskabskapitalen ved egen drift. Selskabet har modtaget foreløbig vurdering på ejendommene fra Danbolig Erhverv, foretaget i maj 2023, der viser en salgssum større end de forventede samlede omkostninger på byggeprojektet. Det er ledelsens vurdering, at selskabet har sikret sig tilstrækkelig likviditet til at fuldføre byggeriet, herunder ved i det nye år at foretage delsalg af næsten færdiggjort bygning (vurderet 91% færdig medio juli 2023), dels at have finansiering til at drifte selskabet indtil, at driften bliver overskudsgivende ved salg af ejendomme.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har i det nye år fået ny bogholder tilknyttet.

Selskabet vil i det nye år sikre at den momsmæssige behandling af sit ejendomsprojekt behandles korrekt.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttotab	-213.826	-207.067
2 Personaleomkostninger	0	0
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-219.398	-131.458
Resultat før finansielle poster	-433.224	-338.525
4 Øvrige finansielle omkostninger	-743.470	-265.065
Resultat før skat	-1.176.694	-603.590
Årets resultat	-1.176.694	-603.590
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.176.694	-603.590
Disponeret i alt	-1.176.694	-603.590



Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
6	Grunde og bygninger	11.822.171	6.782.221
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.822.171</u>	<u>6.782.221</u>
7	Deposita	100.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>100.000</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.922.171</u>	<u>6.782.221</u>
Omsætningsaktiver			
	Likvide beholdninger	6.919.469	334.655
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.919.469</u>	<u>334.655</u>
	Aktiver i alt	<u>18.841.640</u>	<u>7.116.876</u>



Balance 31. december

	2022	2021
Note	kr.	kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	-1.142.019	34.675
Egenkapital i alt	-1.092.019	84.675
Gældsforpligtelser		
8 Anden gæld	6.158.657	2.352.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	267.796	105.833
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.426.453	2.457.833
Gæld til pengeinstitutter	0	182
Leverandører af varer og tjenesteydelser	100.685	72.281
Anden gæld	13.406.521	4.501.905
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.507.206	4.574.368
Gældsforpligtelser i alt	19.933.659	7.032.201
Passiver i alt	18.841.640	7.116.876
1 Usikkerhed om going concern		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		



Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	638.265	688.265
Årets overførte overskud eller underskud	0	-603.590	-603.590
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	34.675	84.675
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.176.694	-1.176.694
	50.000	-1.142.019	-1.092.019



Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt indskudskapitalen. Det er ledelsens forventning efter færdiggørelse af byggeriet at opnå positivt indtjening og retablere selskabskapitalen ved egen drift. Selskabet har modtaget foreløbig vurdering på ejendommene fra Danbolig Erhverv, foretaget i maj 2023, der viser en salgssum større end de forventede samlede omkostninger på byggeprojektet. Det er ledelsens vurdering, at selskabet har sikret sig tilstrækkelig likviditet til at fuldføre byggeriet, herunder ved i det nye år at foretage delsalg af næsten færdiggjort bygning (vurderet 91% færdig medio juli 2023), dels at have finansiering til at drifte selskabet indtil, at driften bliver overskudsgivende ved salg af ejendomme.

	2022 kr.	2021 kr.
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	<u>219.398</u>	<u>131.458</u>
	<u>219.398</u>	<u>131.458</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>743.470</u>	<u>265.065</u>
	<u>743.470</u>	<u>265.065</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>



Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	7.576.804	4.112.778
Tilgang i årets løb	5.259.348	3.464.026
Kostpris 31. december 2022	12.836.152	7.576.804
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-794.583	-663.125
Årets afskrivninger	-219.398	-131.458
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-1.013.981	-794.583
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	11.822.171	6.782.221
7. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	100.000	0
Kostpris 31. december 2022	100.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	100.000	0
8. Anden gæld		
Anden gæld i alt	6.158.657	2.352.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Anden gæld i alt	6.158.657	2.352.000
Andel af gæld, der forfalder inden for 5 år	4.798.150	2.352.000



9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.672 t.kr. til sikkerhed for anden gæld 11.496 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver med en bogført værdi af t.kr. 11.822.

Selskabet har udstedt breve på i alt 3.300 t.kr. til sikkerhed for anden gæld 2.800 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Selskabet har udstedt breve på i alt 2.800 t.kr. til sikkerhed for anden gæld 1.300 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.


